peruenisset, uenerabili fratri nostro Bituricensi archiepiscopo, sicut

a) conseruenda.
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bene credinras, dedimus in mandatis, ut nisi predictus Andreas

ab ipso commonitus a sua presamptione desisteret et de damnis

et iniuriis eidem monasterio irrogatis satisfaceret competenter, in

eum excommunicationis sententiam promulgaret et totam terram

eins snbiiceret interdicto. Qni nt mandatnm apostolicum exeque-

retnr fideliter ac deuote, cnm ipsum ad satisfaciendnm diligentius

monuisset et cognouisset, quod idem Andreas in sue iniqnitatis

pertinacia diutius perduraret, illnm excommunicationis uinculo in-

nodauit et terram eius totam curanit snpponere interdicto, sicut

ex litteris, qnas nobis misit super hoc, perpendimus manifeste.

Cum igitur dictus Andreas latas in se sedis apostolice auctoritate

anathematis et in totam terram suam interdicti sententias parui-

pendat et in predicti monasterii nostri persecutione mente obstinata

perdurat, serenitatem regiam rogamus monemus et exhortamur in

Domino, quatinus ipsum tanquam excommunicatum euites et ab

ipsius monasterii et eorum omnium que ad ipsum pertinent perse-

cutione concessa tibi a Domino potestate prohibes 6)
, ut qui eccle-

siastice serenitatis sententiam non formidat, regio saltem compri-

matur brachio potestatis et quem ab c) iniqua intentione spiritualis

non potuit gladius reuocare, temporalis pena percellat et regalis

ultio persequatur. Ad ultimum magnificentie tue perennes gra-

tiarum referimus actiones super eo quod dilecto filio nostro R(o-

dulfo) abbati Dolensis predicti monasterii, sicut ex ore ipsius

accepimus, exulanti benigne compatiens consilium et auxilium tuum
liberalster impendisti, nee prefato Andree contra memoratum mo-

nasterium in aliquo patrocinium insisti tribuere uel fauorem.

Datum Laterani IV idib. maii, pontificatus nostri anno sexto.

b) statt prohibes freier Baum c) ob.

165.

Celestin 111. nimmt das Kloster Clairvaux unter dem Abt Guido

nach dem Vorgange Innocenz' II., Alexanders 111., Lucius' 111. und

Gregors VIII. in den apostolischen Schutz und bestätigt ihm seine

Besitzungen und Hechte.

Lateran 1197 Januar 31,

Bullarium CJlarevallense s. XV f.
7' Moulins Areh. D/p. (Ab-

hiye de Septfonds IL 2).

Wiederholung des Privilegs Clemens' III. von 1190 111 31

(Nr. 140). Die Vorurhtnden Lurius III. und Gregors VIII. scheinen

verloren zu sein.
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Celestinus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis

Guidoni abbati Clareuallis eiusque fratribus tarn presentibus quam
futuris regulärem uitam professis imperpetuum. Religiosam

uitam eligentibus.

R,.
a) Ego Celestinus catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Corradus Sabinensis ecclesie episcopus ss.

f Ego Octauianus Hostiensis et Velletrensis episcopus ss.

f Ego Petrus Portuensis et sancte Runne episcopus ss.

f Ego Melior sanctorum Iohannis et Pauli presb. card. tit. Pa-

machii ss.

f Ego Petrus tit. sancte Cecilie presb. card. ss.

f Ego Iordanus sancte Pudentiane tit. Pastoris presb. card. ss.

f Ego Iohannes tit. sancti Clementis card., Viterbiensis et Tusca-

nensis episcopus ss.

f Ego Hugo presb. card. sancti Martini tit. Equitii ss.

f Ego Iohannes tit. sancti Stephani in Celio monte presb. card. ss.

f Ego Cinthius tit. sancti Laurentii in Lucina presb. card. ss.

f Ego Soffredus tit. sancte Praxedis presb. card. ss.

f Ego Bernardus sancti Petri ad Vincula presb. card. tit. Eu-

doxie ss.

f Ego Iohannes tit. sancte Prisce presb. card. ss.

f
&>Ego Gratianus sanctorum Cosme et Damiani diac. card. ss.

f Ego Gerardus sancti Adriani diac. card. ss.

f Ego Gregorius sancte Marie in c) Porticu diac. card. ss.

f Ego Gregorius sancte Marie in Aquiro diac. card. ss.

f Ego Gregorius sancti Georgii ad Velum aureum diac. card. ss.

f Ego Lotarius sanctorum Sergii et Bachi diac. card. ss.

f Ego Mcolaus sancte Marie in Cosmedyn diac. card. ss.

Datum Lateran, per manum Cencii sancte Lucie in Orthea

diaconi cardinalis , domni pape camerarii , II kal. febr. , indictione

XV, incarnationis dominice anno M°. C°. XC°. VI
,
pontificatus uero

domni Celestini pape tercii anno sexto.

a) R und BV fehlen. b) f fehlt bei den Diakonen. • c) in fehlt.

166.

Gelestin III. bestätigt dem Abt Rudolf und den Brüdern von

Deols die ihnen seitens der Bürger von Deols und ihrer Eigenleute

zu zahlenden Abgaben, namentlich das Recht auf den Nachlaß (main

morte). Lateran 1197 Februar 3.
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Bullaire de Vabbaye de Beols von 1735 p. 59 in der Schloß-

hibliothek von Fougbre bei Chäteauroux.

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis R(o-

dulfo) abbati et conuentui Dolensis monasterii salutem et aposto-

licam benedictionem. Cum Romane sitis ecclesie filii speciales

et ad eam nullo mediante respicere debeatis, de profectu uestro

sollicite tenemur existere ac iura uestra uobis intemerata seruare.

Eapropter, dilecti in Domino filii, tranquillitati uestre in posternm